
Reguleringstillæg med afsæt i 1.12.2019: 1,2%*
4. December 2019

 1. Diagnostik
Ydelse Patient Tilskud I alt

1111 Udvidet diagnostisk grundundersøgelse 344,29 180,34 524,63

1112 Diagnostisk grundundersøgelse (DG) fra 26 år 166,30 87,10 253,40

1113 Diagnostisk grundundersøgelse (DGBU) 18-25 år 97,01 154,42 251,43

1114 Status undersøgelse fra 26 år 166,30 87,10 253,40

1115 Status undersøgelse 18-25 år 97,01 154,42 251,43

1415 Parodontal undersøgelse og diagnostik 479,61 251,23 730,84

1150 Bitewings ifm. status undersøgelse 212,36 65,87 278,23

1151 Bitewings ifm. udvidet diagnostisk grundundersøgelse 212,36 65,87 278,23

1152 Bitewings ifm. fokuseret undersøgelse 212,36 65,87 278,23

1153 Bitewings ifm. diagnostisk grundundersøgelse (DG og DGBU) 212,36 65,87 278,23

1180 Undersøgelse af patient henvist fra tandplejer 128,73 67,42 196,15

1300 Røntgenoptagelse 151,85 0,00 151,85

3020 Konsultation uden behandling 262,88 0,00 262,88

1.a. Forebyggelse og kontrol
1116 Fokuseret undersøgelse 136,38 71,44 207,82

1301 Tandrensning a 208,12 109,01 317,13

1302 Tandrensning b 149,64 78,38 228,02

2920 Individuel forebyggende behandling 165,07 86,47 251,54

2. Tandfyldninger
1501 / 1551 a. Ikke kombineret, sølvamalgam  / gradvis ekskavering 205,76 50,36 256,12

1502 / 1552 b. Kombineret, sølvamalgam / gradvis ekskavering 280,95 75,01 355,96

1503 / 1553 c. Dobbelt kombineret, sølvamalgam / gradvis ekskavering 512,38 57,80 570,18

1507 / 1557 d. Glasionomer, enkeltfladet / gradvis ekskavering 426,70 33,93 460,63

1558 d. Glasionomer, flerfladet, gradvis ekskavering 103,95

1505 / 1555 e. Plast, enkeltfladet / gradvis ekskavering 426,70 33,93 460,63

1506 / 1556 f. Plast, flerfladet / gradvis ekskavering 103,95  

1504 Plast enkeltfladet, hvor okklusionen påvirkes af slid 71,09

1554 Plast enkeltfladet, gradvis ekskavering, hvor okklusionen påvirkes af slid 71,09

1509 Plast flerfladet, hvor okklusionen påvirkes af slid 103,95

1559 Plast flerfladet, gradvis ekskavering, hvor okklusionen påvirkes af slid 103,95

3. Rodbehandlinger
1600 a. Rodbehandling (pulpaoverkapning) 202,38 106,00 308,38

1601 b. Rodbehandling (koronal amputation) 234,96 123,07 358,03
1605 c. Rodbehandling (akut oplukning) 234,96 123,07 358,03

1606 d. Rodbehandling (apikal amputation og rodfyldning pr. kanal) 202,51

4. Tandudtrækning og operativ fjernelse af tand, rodspids, cyste
1701 Tandudtrækning pr. tand 334,99 124,55 459,54

1705 Standsning af efterblødning i forbindelse med tandudtrækning 116,66 0,00 116,66

1801 Operativ fjernelse af tand m.v.  188,01  

1802 Biopsi 0,00 398,37 398,37

5. Parodontalbehandling 
1425 Udvidet tandrensning 285,12 149,33 434,45

1431 Tandrodsrensning 107,70 56,42 164,12

1440 Kirurgisk parodontalbehandling (pr. 1-6 tænder)  249,61  

6. Ydelser uden tilskud
Konsultation Større plastrestaurering (uden tilskud)
Recept Retentionsstift parapulpal
Hen- og tilbagevisning til klinisk tandtekniker Retentionsstift rodkanalforankr. (gerlach m.v.)
Lokalbedøvelse Bidfunktionsundersøgelse
Kvælstofforilte analgesi (lattergas) Bidfunktionskontrol
Behandling af følsomme tandhalse Bidskinne
Følgebehandling efter tandudtrækning Diverse ydelser
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 1. Diagnostik
Ydelse Patient Tilskud I alt

1111 Udvidet diagnostisk grundundersøgelse 180,34

1112 Diagnostisk grundundersøgelse (DG) fra 26 år 87,10

1113 Diagnostisk grundundersøgelse (DGBU) 18-25 år 154,42

1114 Status undersøgelse fra 26 år 87,10

1115 Status undersøgelse 18-25 år 154,42

1415 Parodontal undersøgelse og diagnostik 251,23

1150 Bitewings ifm. status undersøgelse 65,87

1151 Bitewings ifm. udvidet diagnostisk grundundersøgelse 65,87

1152 Bitewings ifm. fokuseret undersøgelse 65,87

1153 Bitewings ifm. diagnostisk grundundersøgelse (DG og DGBU) 65,87

1180 Undersøgelse af patient henvist fra tandplejer 67,42

1300 Røntgenoptagelse 0,00

3020 Konsultation uden behandling 0,00

1.a. Forebyggelse og kontrol
1116 Fokuseret undersøgelse 71,44

1301 Tandrensning a 109,01

1302 Tandrensning b 78,38

2920 Individuel forebyggende behandling 86,47

2. Tandfyldninger
1501 / 1551 a. Ikke kombineret, sølvamalgam  50,36

1502 / 1552 b. Kombineret, sølvamalgam / gradvis ekskavering 75,01

1503 / 1553 c. Dobbelt kombineret, sølvamalgam / gradvis ekskavering 57,80

1507 / 1557 d. Glasionomer, enkeltfladet / gradvis ekskavering 33,93

1558 d. Glasionomer, flerfladet, gradvis ekskavering 103,95

1505 / 1555 e. Plast, enkeltfladet / gradvis ekskavering 33,93

1506 / 1556 f. Plast, flerfladet / gradvis ekskavering 103,95

1504 Plast enkeltfladet, hvor okklusionen påvirkes af slid 71,09

1554 Plast enkeltfladet, gradvis ekskavering, hvor okklusionen påvirkes af slid 71,09

1509 Plast flerfladet, hvor okklusionen påvirkes af slid 103,95

1559 Plast flerfladet, gradvis ekskavering, hvor okklusionen påvirkes af slid 103,95

3. Rodbehandlinger
1600 a. Rodbehandling (pulpaoverkapning) 106,00

1601 b. Rodbehandling (koronal amputation) 123,07

1605 c. Rodbehandling (akut oplukning) 123,07

1606 d. Rodbehandling (apikal amputation og rodfyldning pr. kanal) 202,51

4. Tandudtrækning og operativ fjernelse af tand, rodspids, cyste
1701 Tandudtrækning pr. tand 124,55

1705 Standsning af efterblødning i forbindelse med tandudtrækning 0,00

1801 Operativ fjernelse af tand m.v. 188,01

1802 Biopsi 398,37

5. Parodontalbehandling 
1425 Udvidet tandrensning 149,33

1431 Tandrodsrensning 56,42

1440 Kirurgisk parodontalbehandling (pr. 1-6 tænder) 249,61

6. Ydelser uden tilskud
Konsultation Større plastrestaurering (uden tilskud)
Recept Retentionsstift parapulpal
Hen- og tilbagevisning til klinisk tandtekniker Retentionsstift rodkanalforankr. (gerlach m.v.)
Lokalbedøvelse Bidfunktionsundersøgelse
Kvælstofforilte analgesi (lattergas) Bidfunktionskontrol
Behandling af følsomme tandhalse Bidskinne
Følgebehandling efter tandudtrækning Diverse ydelser
* Iflg. Tilskudsbekendtgørelsen nr. 1269 af 2. december 2019 reguleres samtlige honorarer i voksentandplejen med
1,2 pct. Derudover nedreguleres tilskuddet med 2,85 pct. pga. overskidelse af rammen i perioden 1. december 2018 
til 31. maj  2019. 
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Bekendtgørelse om tilskud
Uden tilskud fra regionerne

46 Betaling på hverdage 16-20 - lørdage 08-14, normal takst + 50%, dog minimum: 967

47 Betaling på hverdage 20-08 - lørdage efter 14 - søn- og helligdage, normal takst + 100%, dog minimum: 1.290

50 Tillæg for udeblivelse uden afbud, pr. udeblivelse 270

51 Ekstra tillæg for udeblivelse ud over 30 minutter (30-44 minutter) 255

51 Ekstra tillæg for udeblivelse ud over 30 minutter (45-60 minutter) 255

48 Tillæg for behandling uden for klinik pr. besøg 433

49 Afstandstillæg pr. km. 14

45 Kørselsgodtgørelse i egen bil pr. km. 3,56

Forsikringserklæring, kæbefunktionsattest
Forsikringserklæring. Betales af forsikringsselskabet Fri pris

Kæbefunktionsattest. Betales af forsikringsselskabet Fri pris

Blanketudfyldelse
Blanket nr. VT 701, udfyldelse af blanket om tilbud på tandbehandling, hvortil der søges økonomisk bistand 177,00

Blanket nr. VT 704, supplerende oplysninger om tandbehandling 352,00

Politiattest
Udfyldelse af politiattest mellem kl. 08-16
Udfyldelse af politiattest mellem kl. 16-08

Tandlægeerklæring
Udfyldelse af lovpligtig tandlægeerklæring (arbejdsskade) Fri pris

Mellemfolkeligt Samvirke
Udfyldelse af tandlægeattest inkl. 2 bitewings 683,00

* Iflg. Tilskudsbekendtgørelsen nr. 1269 af 2. december 2019 reguleres samtlige honorarer i voksentandplejen med 
1,2 pct. Derudover nedreguleres tilskuddet med 2,85 pct. pga. overskidelse af rammen i perioden 1. december 2018 
til 31. maj  2019.
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